it ety “
A v,

R&ﬂ PERU Mlmsterlo
S B

" | de Economfay F_inarizés. _

e NG a ﬁg&ﬁ‘ﬂzﬁg& WML W3 S
. “DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU”
“ARO DE LA PROMOCION DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMATICO”

CONTRATO DE INVERSION
CELEBRADO CON
EMPRESA DE (.EENERACI(')N ELECTRICA SANTA ANA S.R.L.

id

Conste por el presente documento el Contrato de Inversion que celebran de una parte
el Ministerio de Energia y Minas, representado por el sefior Dicky Edwin Quintanilla Acosta,
Viceministro de Energia, designado por Resolucion Ministerial N° 322-2013-MEM/DM, de fecha
14 de agosto de 2013, con domicilio en Av. Las Artes Sur N° 260, San Borja, Lima, Pery; y la
Agencia de Promocién de la Inversion Privada - PROINVERSION, representada por el sefior
Carlos Alberto Herrera Perret, Director Ejecutivo (e), designado por Resolucién Suprema N°
032-2014-EF, de fecha 31 de julio de 2014, con domicilio en Av. Enrique Canaval Moreyra N°
150, Piso 9, San Isidro, Lima, Per(, ambos en representacion del Estado Peruano y a quienes
en adelante se les denominara el ESTADO; y de la otra parte EMPRESA DE GENERACION
ELECTRICA SANTA ANA S.R.L., identificada con R.U.C. N° 20543136591, con domicilio en
Av. Emilio Cavenecia N° 225, Oficina 710, San isidro, Lima, Peru, representada por su Gerente
General sefior Alvaro Arias Roda, de nacienalidad peruana, identificado con Documento
Nacional de ldentidad N° 42222447 y su Apoderado sefior Jureck Alain Claux Mazulis, de
nacionalidad peruana, identificado con Documento Nacional de Identidad N° 07864776, segun
Poder que obra en el expediente, a quien en adelante se le denominara el INVERSIONISTA,
de conformidad con el Contrato de Concesion para el Suministro de Energia Renovable al
Sistema Eléctrico Interconectado Nacional (SEIN) celebrado el 30 de setiembre de 2011 y la
Adenda N° 1 de fecha 07 de febrero de 2014; asi como el Contrato de Concesién Definitiva de
Generacion con Recursos Energéticos Renovables N° 400-2012 celebrado el 04 de junio de
2012 y la Primera Modificacion de fecha 21 de febrero de 2013", en adelante denominados
CONTRATOS DE CONCESION, en los términos y condiciones siguientes:

CLAUSULA PRIMERA.- Mediante escrito de fecha 25 de agosto de 2014, el
INVERSIONISTA ha solicitado la suscripcion del Contrato de Inversion a que se refiere el
Decreto Legislativo N° 973, para acogerse al beneficio previsto en la referida norma, en
relacién con las inversiones que realizara para el desarrolio del Proyecto denominado “Central
Hidroeléctrica Renovandes H1", en adelante referido como el PROYECTO.

CLAUSULA SEGUNDA.- En concordancia con lo dispuesto por el Decreto Legislativo
N° 973, el INVERSIONISTA se compromete a ejecutar inversiones, correspondientes al
PROYECTO? por un monto total de US$ 45 676 085,00 (Cuarenta y Cinco Millones
Seiscientos Setenta y Seis Mil Ochenta y Cinco y 00/100 Dolares de los Estados Unidos de
América), en un plazo total de un (01) afio, once (11) meses y cinco (05) dias, contado a partir
del 25 de agosto de 2014, fecha de solicitud de suscripcion del presente Contrato de Inversion,
de conformidad con lo establecido en el Numeral 7.3 del Articulo 7° del Decreto Legislativo N
973, modificado por el Articulo 4° de la Ley N° 30056.

1 Mediante Resolucién Ministerial N° 024-2013-MEM/DM, publicada en el Diario Oficial El Peruano el 06 de febrero
de 2013, el Ministerio de Energia y Minas aprobd la transferencia de la concesion definitiva con Recursos Energéticos
Renovables para desarrollar la actividad de generacién de energla eléctrica en la futura Central Hidroeléctrica
Renovandes H1, que efectia RENOVABLES DE LOS ANDES S.A.C. a favor de EMPRESA DE GENERACION ELECTRICA
SANTA ANA S.R.L., siendo ésta Ultima titular del Contrato de Concesidn N° 400-2012 a partir del dia siguiente de
publicada la referida resolucion, es decir, a partir del 07 de febrero de 2013. De iqual manera se aprobd la Primera
Madificacion al Contrato de Concesidn N°400-2012. 4
2 £) Ministerio de Energia y Minas aprobd el Cronograma de Inversiones de EMPRESA DE GENERACION ELECTRICA
SANTA ANA S.R.L., mediante Oficio N° 1684-2014-MEM/DGE.



g B
“vuﬂ L

3 '.de"Econnhjfa"\}.'i’ina.n.zasg T T A e
} “DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU”
“ARO DE LA PROMOCION DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMATICO”

=

Las inversiones referidas en el parrafo anterior se ejecutaran de conformidad con el
Cronograma de Ejecucion de Inversiones gue como Anexo | forma parte del presente Contrato
y que comprende las obras, labores, adquisiciones, etc., para la puesta en marcha o inicio del
PROYECTO.

CLAUSULA TERCERA - EI INVERSIONISTA podré solicitar se ajuste el monto de la
inversion comprometida a efectos de compensar los imprevistos y economias en la ejecucion
del PROYECTO, en concordancia con las disposiciones establecidas en los CONTRATOS DE
CONCESION. El ajuste en el monto de la inversion comprometida sera aprobado mediante la
suscripcion de una adenda modificatoria al presente Contrato.

CLAUSULA CUARTA - El control del Cronograma de Ejecucion de Inversiones sera
efectuado por el Ministerio de Energia y Minas.

CLAUSULA QUINTA.- Para el presente Contrato constituyen pruebas, muestras o
ensayos, lo siguiente:

¢ ‘“Periodo de Pruebas”

CLAUSULA SEXTA.- Constituyen causales de resolucion de pleno derecho del
presente Contrato, sin que medie el requisito de comunicacién previa, las siguientes:

1. El incumplimiento del plazo de ejecucion de las inversiones, contemplado en la
Clausula Segunda del presente Contrato.

2 El inicio de las operaciones productivas, segun lo definido en el Articulo 5° del
Decreto Legislativo N° 973, antes del cumplimiento del plazo minimo a que se
refiere el Inciso b) del Numeral 3.2 del Articulo 3° del Decreto Legislativo N° 873.

3. Elincumplimiento del monto de inversion, contemplado en la Clausula Segunda del
presente Contrato.

4. La resolucion de los CONTRATOS DE CONCESION.

CLAUSULA SEPTIMA.- Cualquier litigio, controversia o reclamacion, relativa a la
interpretacion, ejecucion o validez del presente Contrato, sera resuelta mediante arbitraje de
derecho.

El arbitraje se lievara a cabo en la ciudad de Lima, mediante la constitucion de un
Tribunal Arbitral conformado por tres miembros, de los cuales cada una de las partes nombrara
a uno y los dos arbitros asi designados nombrarén al tercer arbitro. Los arhitros quedan
expresamente facultados para determinar la controversia materia del arbitraje.

Si una parte no nombra arbitro dentro de los diez (10) dias de recibido el requerimiento
de la parte o partes que soliciten el arbitraje o si dentro de un plazo igualmente de diez (10)
dias, contado a partir del nombramiento del Gltimo arbitro por las partes, los dos arbitros no
consiguen ponerse de acuerdo sobre el tercer arbitro, la designacion del arbitro faltante sera
hecha, a peticion de cualquiera de las partes por la Camara de Comercio de Lima.

El plazo de duracién del proceso arbitral no debera exceder de sesenta (60) dias
habiles, contado desde la fecha de designacion del tltimo arbitro y se regiré por lo dispuesto en
el Decreto Legislativo N° 1071 y/o las normas que lo sustituyan o modifiquen.




“ANO DE LA PROMOCION DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMATICO”

Los gastos que se generen por la aplicacién de lo pactado en la presente Clausula
seran sufragados por las partes contratantes en igual medida.

CLAUSULA OCTAVA - El INVERSIONISTA sefiala como su domicilio el indicado en la
introduccion del presente contrato, donde se le considerara siempre presente. Los avisos y
notificaciones dirigidas al domicilio indicado se tendran por bien hechas. Cualquier cambio de
domicilio debera notificarse por escrito con una anticipacion de diez (10) dias calendario. Las
comunicaciones o notificaciones que se cursen antes de tomar conocimiento del nuevo
domicilio, surtiran efecto en el domicilio anterior.

En sefial de conformidad, las partes suscriben el presep ocumento en tres (03)
ori%in_ales de igual contenido, en Lima, a los Riecyocufe '8/ dias del mes de
LaevernHyedel afo 2014.

Por el INVERSIONISTA

/ p’(fvaro Aria$ Roda pgck Alain Claux Mﬁulis
Aporle:

Gerente General

Por el ESTADO

Dicky Edwin Quintaniﬁ“ﬁcosta
Viceministro de Energia Director Ejecutivo (e)
Ministerio de Energia y Minas Agencia de Promocién de la Inversion
Privada - PROINVERSION




LESR O
e ',
o< e

) C ?\:s_mﬁm_._o

“Decenio de las Personas con _u_mnmﬁmn.n_ma en el Perd

o_m mno ol < _n_:m:Nmm

”

- x - H Ly » B L
nfo de la Promocién de la Industria Responsable y del Compromiso Climatico : s
. ANEXO N° 1
.y F
Cronograma de Inversi6én Valorizado (en US$)
EMPRESA DE GENERACION ELECTRICA SANTA ANA S.R.L .
L] » £ vl L]
Proyecto "Central Hidroeléctrica RenovAndes H1 :
2016
T T | , SR e T e T . g e S s ; B : T TOTALES
Contrato EPC C.H. RenovAndes H1 55 .E»EN feb "14 mar 14 ene. 15, ‘qmc;m mar 15 abr “‘u Lmay 1§ Jun "15 set 15 nov M5 - ! dic 15 “may "8 30.07.16
1
1.1 |~ OBRAS GIVILES CENTRAL HIDROELECTRICA 3,759,675 502,039 512,145 199,089 997,919| 997,919 1,010,797 1,183,508 1,955,515 1,895,954 1,705,406 1,435,520, 1,840,835 2,312,268 2,231,989 1,835,487 1,937,779 1,394,965 1,046,209 1,054,234 907,855 30,516,122
1.2 EQUIPAMIENTO ELECTROMECANICO CENTRAL HIDROELECTRICA 1,257,275 : 1,267,275 1,257,275 1,885,914 314,319 314,319 5,286,377
moc_v_zs ENTO ELECTRICO Omz IRAL :_umomrmoqmuob, : - G 455,397 o 2,960,078 200,021 200,021 200,021 236,924 35,902 36,902 227 698, 4,553,962
"502,039] 512,145 * 499,089 997,919 997,919 1,010,797 2,440,7815: 2,410,912 1,895,964| - 2.962,681 1,435,520 1,640,835 3,569,543 2,231,989) 4,795,563 4,023,714 1,594,986 ] 71,291,158 944,761 351,221 _ - 542,017 ~ 41,356,461
= — —— 2,016
: - Totiotnorz- | ovoszot S S el ene ‘15 mars abre{s e e e e e e = St R
Contrato de Linea de Servicio 22.9 kv 322012 | 311242013 feb “14 abr'i4 [ oo may'dd 3 M an -1 Jun 15 gotas i 15 die 15 ‘ene’1s v@.m - may 18 _unis
|
75,000 75,000 75,000 75,000 = 355.000|
T 75,000] 75,000] 75,000 75,000f i 300,000]
e otiotiz01z- | otloti2013: i . Hd R p L e Tob 15 abr 15 un 15 " ags S e o] e i .
Contrato de Administracién Contralada szonz. |- 31Marmos: ene 14 feb 14, mar ‘14, abr-14 _may 14 ago "4, ! | ! 5 ] . ago 15 oct 15 noy ‘15 | mayte Jun 716 30.07.16 .
. i
i 223,091 272,912 244,179 196,066 936,248
] 223,001| 272,912 244,179 196,066] 936,248
{
2,014 e 2,016
Servicio de Supervision de Obra ._u_,“w,__»_w.rw%_uu. ; ahﬂmww_h_wu. ene 14 feb 14 mar ‘14 abr“14 7 may 14+ | Junta Jul 14 ago 14 set’id dic 14 feb 15 mar 1§ abr 15 may 15 jun 15 set 15 oct“15 nov "15 dic 15 feb "16 abr 16 may 16 jun 16 30,0746
o1 2 .
|41 | surERvISION 160,000 66,386 56,3865 66,388 79,882 79.882 78478 72,853 66,105 54,858 51,184 61,184 56,686 77,071 59,076 66,807 55,560 61,184 55,560 60,482 80,8665 58,654 54,472 1,600,000
7 160,000 66,386 66,386 66,386] 79,882 79,882 - 7BAT6 72,853/ 66,105 54,858 61,184 61,184 56,686 77,071 59,076/ 66,807 '55,560] 61,184 55,560 60,482 80,866 58,654 54,472 1,600,000
201 = . 015
01/01/2012 |- 01/01/2013 - : vk R e FRRS . A : P : : e T e ) i R T S I T i :
. I 14 et 14, dic 14 © feb M5 abr 15 may 15 un-"15 CJul s 45 : J 4
2012 ¢ ua_.._m__na.—u ene 2.. feb"14. _.sm_. 14 .nwn. .2. .:.mv 14 :. an. .__.; s : Bellisk A | Y J _: s ago ._ «an.gum. act M5 nov 15 dic 15 ene ._m : .mu 16 : may. 16 ..m: A_,m i 30.07.16
i . 465,000) . 456,000
T 3 : 1 465,000 465,000
L ks : 2,016
01/01/2012 T 01101J2013 <. i B i S L . g e iy L S . ey i i it F i P B MR
3 " uld : 3 " % 114 nov 14 dic 14 ene 15 feb 15 mar 15 abr-15 - ay 15 n “15 I 3 .
Gastos de Desarrollo 32012 2212013 ene 14 .,*nw..m.a. mar ,.:, i qu._,wa : may 14 se M, oy . : ! el ¥ Jur jul 15 ago 15 i set 15 oct 15 nov ﬂm: ‘ene 16 feb “16 :.w., 16, _abr 1 may 16 30.07.16
[
6.1 SERVICIOS DE INGENIERIA 60,000 \ 60,000
6.2 SERVICIOS AUDITORIAS PARA LA DEBIDA DILIGENCIA 51,100 665,489 2,135 2,500 1,428 16,997 10,000 10,600 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 210,649
5.3 SERVICIO DE ASESORIA © 278,692 155,631 28,017 5383 48,18 3,323 - 16,832 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 > 598,645
6.4 SERVICIO DE ESTUDIO TECNICOS 71,140 1 [ 71,140
6.5 SERVICIO DE EMISION DE GARANTIAS 14,441 14,438 14,440 14,440 14,440 14,440 86,639
8.5 SERVICIO DE FIDEICOMISO 6,071 4,357 2,214 2,214] 2214 2214 2,214 2,214 2,214, 2,214 2,214 2,214 4,357 2,214 2,214 2,214] 2,214 2214 2,214 2,214 2,214, 2,214 56,851
6.7 SERVICIO TERCIARIZACION DE ADMIN, CONTABILIDAD Y TESORERIA 5,350 5,350 5,350 5,360] 5,350 5,350 5,350, 5,350 5,350/ 5,350, 5,350 5,350 5,350 5,350 5,350 5,350) 5,350 5,350 5,350 5,350 5,350 5,350 5,350 123,050
6.8 SERVICIO DE MONITOREC Y SUPERVISION 7,143 7,143 27,551 7,143 7,143 27,551 7,143 7,143 27,551 7,143 20,408 20,408 20,408 20,408, 214,286
6.9 mmmSo_c DE mmocxom 400,000 -400,000
i 0 400,932 236,561 30,152 5,353] " 65,135 "60,000] 4,751 16,932 449,287} 31,064 29,350| .. 57,615 27,207 14,707 58,555 14,707 14,707 45,115} 4,707 7.564] 52,412 9,707]. 7.564) 37,972 7,564 7,564 52,412 7.564] 7,564 37,972, 7,564 1,821,260}
. 2014 2 818 2,016
010112012 - 0410172043 - i " 5 B y i 3 ¢ 5 . : S | dic A 45 feb 15 “i5 be 15 15 i N | 5 . : i : Pt 4 < . L
Cronograma de Desembolso en USD 12042 31122013 ene 14 feb 14 mar "14 abr -1 may “14 Jun 14 jul “14 ago 14 set’14 oct 14 nov ‘14 | c 14 ene e mar "1 abr may jun "8 Cjul 1S ago 15 set 15 oct ™15 nov 15 dic 15 ene 16 feb 16 mar 18 nE J may "6 Jun *16 30.07.16
1 CONTRATO EPC CH. RENOVANDES H1 3,759,678 502,039, 512,146l 199,089 997,919 997,919 1,010,797 2,440,781 2,410,912 1,895,964 2,952,581 1,435,520 1,640,835 3,569,543 2,231,989 4,795,563 4,023,714 1,594,986 1,245,230 1,291,158 944,761 351,221 542,017 41,356,461
2 GONTRATO LINEA DE SERVICIO 22.9 KV 75,000 75,000 75,000 75,000 300,000}
3 CONTRATQ DE ADMINISTRACION CONTROLADA 223,091 272,912 244,179 196,066 i 936,248
4 SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRA 160,000, 66, 66,386 66,386, 79,882 79,882 78,476 72,853 66,105 54,858 61,184, 61,184 56,686 77,071 59,076 86,807 55,560 81,184 55,560 60,482 80,866 58,654 54,472 1,800,000}
5 SERVICIO DE OPERACION Y MANTENIMIENTO 485,000 485,000]
& GASTOS DESARROLLO 400,932 236,561 30,152 6,353 65,135 60,000 4,751 16,932 443,287 31,084 29,350, 57,815 27,207 14,707 59,555 14,707 14707] | 45,115, 14,707 7,564 52,412] 9,707 7,564 37,972 7.564 7,564 52,4121 7,564 7,584 37,972 7,564 1,821,260
TAL/GASTOS FUTUROS PROYECTO " 400,932 236,561 30,152 5,353 65,135 60,000 4,751 16,932 4,592,058 947,401 | 927,060 594,158/ 1,180,008 4,092,508] 1,148,828 2,528,341 2,491,724 1,995,937 3,038,572 1,504,268 1,749,933 3,656,321 2,298,629 4,900,342 4,086,838 2,128,734 1,353,207 1,359,204 1,033,191 447,847| 504,053 46,478,969

NOTA:

El monto total del Proyacto es de USD 46,478,968.00 y no incluye |.G.V.

La etapa de pruebas de la Central Hidroeléctrica RenovAndes H1 se realizara mE::_o ¥ julio 2016




	3
	scan532

